О внесении изменений в постановление

администрации Рыбинского муниципального

района от 29.05.2014 № 939

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от  27.01.2020                                                                                                             № 69

В целях уточнения программных мероприятий и приведения объемов

финансирования муниципальной программы в соответствие с решением

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 31.10.2019 № 510

"О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рыбинского

муниципального района от 20.12.2018 № 412 "О бюджете Рыбинского

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы",

администрация Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Рыбинского муниципального района

"Развитие сельского хозяйства и сельских территорий Рыбинского муниципального

района" на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением администрации

Рыбинского муниципального района от 29.05.2014 № 939, изменения согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Новая жизнь», разместить на

официальном сайте администрации Рыбинского муниципального района.

3.  Постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации Рыбинского муниципального района Т.Ю. Кругликову.

Глава администрации

Рыбинского муниципального района                                                   Т.А. Смирнова

Приложение к постановлению

администрации Рыбинского

муниципального района

от 27.01.2020 № 69

Изменения, вносимые в муниципальную программу

Рыбинского муниципального района

«Развитие сельского хозяйства  и сельских территорий Рыбинского

муниципального района»

на 2014-2021 годы

 1. В паспорте Программы позицию «Объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации, тыс. рублей», изложить в следующей

редакции:

Объем финансирования

муниципальной программы, в

том числе по годам

реализации, тыс. рублей

Всего по муниципальной программе:

64229,9 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –  6753,0 тыс. рублей,

2015 год –  6294,1 тыс. рублей,

2016 год –  9525,0 тыс. рублей,

2017 год –  8720,5тыс. рублей,

2018 год –9443,5 тыс. рублей,

2019 год –  11778,0 тыс. рублей,

2020 год –  7642,3 тыс. рублей,

2021 год - 4073,5 тыс. рублей.

2.  В разделе 4 "ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И СЕЛЬСКИХ

ТЕРРИТОРИЙ РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

- задачи  "ВЦП "Совершенствование системы управления земельными ресурсами в рамках территориального

планирования" на 2016-2021" изложить в следующей редакции:

№

п\п

Наименование задачи,

результата, мероприятия

Ед. изм.

Источник

финансировани

я

Значение результата, объем финансирования мероприятия

Исполнитель,

соисполнители

2016

год

2017

год

2018 год

2019 год

2020

год

2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

Задача 1.

Развитие системы

контроля, изъятия и

резервирования

земельных участков с

учетом

актуализированной

системы

территориального

планирования.

тыс. руб

Всего:

0 341,9 151,3 111,0 150,0 150,0 Управление АПК,

архитектуры и

земельных

отношений

администрации

РМР, МУ РМР ЯО

"Землеустроитель"

МБ 0 341,9 151,3 111,0 150,0 150,0

1.1

Результаты:

Количество изъятых,

зарезервированных и

обследуемых  земельных

участков

шт

-

102

3

110

0

119

3

120

3

120

3

120

1.2

Мероприятия

Резервирование и

изъятие участков для

муниципальных нужд

Тыс. руб.

Всего

0

0

0

0

0

0

МБ 0 0 0 0 0 0

1.3 Выполнение

независимой

профессиональной

оценки по определению

рыночной стоимости за

земельные участки

Тыс. руб. Всего

0 341,9 151,3 111,0 150,0 150,0

МБ 0 341,9 151,3 111,0 150,0 150,0

1.4

Обследование

застроенных территорий

в рамках проведения

земельного контроля

Тыс. руб. Всего 0 0 0 0 0 0

МБ 0 0 0 0 0 0

2

Задача 2.

Совершенствование

нормативной и

градостроительной базы

системы

территориального

планирования

Тыс.руб.

Всего 6101,9 7042,6 8057,0 10433,3 6566,3 3432,0

МБ 5805,4 7042,6 8057,0 8514,3 6566,3 3432,0

ОБ 0 0 0 1919,0 0 0

БП 296,5 0 0 0 0 0

2.1

Результаты:

количество

разработанных

топографо-

геодезических карт

Шт/га

 3/200 4/25 4/37,5 4/25 4/25

2.2 - количество

разработанных проектов

планировки территории

Шт.  4 0 4 0 2 2

2.3 - количество

документов, внесенных

в ИСОГД

Шт.  550 780 750 750 750 800

2.4 - количество

разработанных

нормативных

документов

муниципального уровня

для организации

процессов управления

градостроительной

деятельностью

Шт.

10

2.5 - количество

разработанных проектов

внесения изменений в

схему территориального

планирования

Рыбинского

муниципального района

Шт.

2.6 - количество

разработанных проектов

внесения изменений в

генеральные планы

сельских поселений

Рыбинского

муниципального района

Шт.  6 4

2 5 5

2.7 - количество

разработанных проектов

внесения изменений в

правила

землепользования и

застройки сельских

поселений Рыбинского

Шт.

6

9

3

5

5

муниципального района

2.8 - количество топографо-

геодезических работ

Шт.  0 105 15 4 4

2.9

- формирование

земельных участков  для

многодетных семей

Шт.  0 179 120 150 120 120

2.10 - формирование

земельных участков для

реализации с аукционов

Шт.  0 110 39 33 33 33

2.11 - формирование

земельных участков для

муниципальных нужд

Шт.  0 19 0 0 0 0

2.12 - установление

(описание

местоположения)

границ населенных

пунктов Рыбинского

муниципального района

Шт.  0 17 72 120 0 0

2.13 - количество

территориальных зон в

границах населенных

пунктов, в отношении

которых подготовлены

документы для внесения

сведений в ЕГРН, не

менее

Шт.  0 0 0 202 0 0

2.14 - установление

(описание

местоположения)

границ, изготовление

карта

(планов)территориальны

х зон сельских

поселений Рыбинского

муниципального района

Шт.  0 0 40 66 0 0

2.15 Разработка проектов зон

охраны объектов

культурного наследия

Шт.  0 0 0 3 0 0

2.16 конвертация слоев

документов

территориального

планирования в формат

карты ИНГЕО

Кол-во

сведений

 0 0 0 11 0 0

2.17 подготовка к

размещению в ИСОГД

документов,

предусмотренных

классификатором

ИСОГД  в растровом и

векторном формате с

обеспечением их

взаимосвязи с

пространственными

данными карты ИНГЕО

Кол-во

документо

в

 0 0 0 2521 0 0

2.18

Мероприятия

- ввод и редактирование

0

51,5

59,0

0

0

сведений о земельном

фонде Рыбинского

муниципального района

в АИС "Земресурс 76" и

на Геопортале

Ярославской области

Тыс. руб.

Всего

0

 МБ 0 51,5 59,0 0 0 0

2.19

-  разработка проектов

планировки и проектов

межевания территорий

сельских поселений

Тыс.руб. Всего 200,0 0 160,0 0 200,0 200,0

МБ

200,0 0 160,0 0 200,0 200,0

2.20 - разработка

нормативных

документов

муниципального уровня

для организации

процессов управления

градостроительной

деятельностью

(нормативы

градостроительного

проектирования)

Тыс.руб. Всего 380,0 0 0 50 0 0

МБ 380,0 0 0 50 0 0

2.21 - разработка проектов

внесения изменений в

схему территориального

планирования

Рыбинского

муниципального района

Тыс.руб. Всего 0 0 0 0 0 0

МБ

0 0 0 0 0 0

2.22 - разработка проектов

внесения изменений в

генеральные планы

сельских поселений

Рыбинского

муниципального района

Тыс.руб. Всего 350,0 160,0 198,0 149,7 200,0 0

МБ 350,0 160,0 198,0 149,7 200,0 0

2.23 - разработка проектов

внесения изменений в

правила

землепользования и

застройки сельских

поселений Рыбинского

муниципального района

Тыс.руб. Всего 300,0 175,0 40,0 249,2 200,0 0

МБ 300,0 175,0 40,0 249,2 200,0 0

2.24 - топографо-

геодезические работы

(определение координат

характерных точек

контуров, топосъемка)

Тыс.руб.

Всего 0 336,8 235,1 97,5 295,0 295,0

МБ 0 336,8 235,1 97,5 295,0 295,0

2.25

- формирование

земельных участков для

многодетных семей

Тыс.руб.

Всего 0 400,0 300,0 366,2 360,0 360,0

МБ 0 400,0 300,0 366,2 360,0 360,0

2.26

- формирование

земельных участков для

реализации с аукционов

Тыс. руб.

Всего 0 361,4 274,0 43,0 99,0 99,0

МБ 0 361,4 274,0 43,0 99,0 99,0

2.27 - актуализация базы

арендаторов земельных

участков в ПО

"Управление

имуществом"

Тыс. руб.

Всего 0 136,4 5,1 0 0 0

МБ 0 136,4 5,1 0 0 0

2.28

- выполнение карты

(плана) объектов

землеустройства -

описание

местоположения границ

населенных пунктов

Рыбинского

муниципального района

и территориальных зон,

входящих в них

Тыс. руб.

Всего 0 367,0 918,0 1248,1 350,0 0

МБ 0 367,0 918,0 1248,1 350,0 0

2.29

- расходы на содержание

казенного

муниципального

учреждения в рамках

переданных полномочий

органа местного

самоуправления

Тыс.

руб.

Всего 4871,9 5054,5 5768,3 5954,7 4466,3 2382,0

МБ 4575,4 5054,5 5768,3 5954,7 4466,3 2382,0

БП 296,5 0 0 0 0 0

2.30 - описание границ

территориальных зон,

установленных

правилами

землепользования и

застройки поселений

Ярославской области

Тыс. руб.

Всего

0

0

0

1951,1

0

0

МБ 0 0 0 32,1 0 0

ОБ 0 0 0 1919,0 0 0

2.31 - разработка проектов

зон охраны объектов

культурного наследия

Тыс. руб.

Всего

0 0 99,5 177,6 396,0 96,0

МБ 0 0 99,5 177,6 396,0 96,0

ОБ 0 0 0 0 0 0

2.32 - конвертация слоев

документов

 Всего 0 0 0 57,2 0 0

территориального

планирования в формат

карты ИНГЕО

Тыс. руб.

МБ 0 0 0 57,2 0 0

2.33 - подготовка к

размещению в ИСОГД

документов,

предусмотренных

классификатором

ИСОГД  в растровом и

векторном и формате с

обеспечением их

взаимосвязи с

пространственными

данными карты ИНГЕО

Тыс. руб. Всего 0 0 0 89,0 0 0

МБ 0 0 0 89,0 0 0

3.

Задача3.

Создание условий

обеспечения  целевых

показателей ввода

жилья.

3.1

Результаты

Количество земельных

участков выбранных

для многоквартирного

жилищного

строительства

Кол/га  4/1.0 2/0,3 6/1.5 6/1.5 6/1.5

3.2

Количество земельных

участков выбранных для

комплексного

использования в целях

малоэтажного

жилищного

строительства

Кол/га

6/30.0

0

6/40

6/40

6/40

3.3

Мероприятия

Подбор  земельных

участков для

многоквартирного

жилищного

строительства

Тыс. руб

Всего

МБ

3.4 Подбор земельных

участков для

комплексного

использования в целях

малоэтажного

жилищного

строительства

Тыс. руб.

Всего

МБ

4. Задача 4

Реализация на

территории Рыбинского

муниципального района

требований

законодательства в

области

распространения

наружной рекламы

Тыс. руб.

Всего

50,0 50.0 0 0 0 0

МБ 50,0 50.0 0 0 0 0

4.1

4.2

Результаты:

- количество

демонтированных

рекламных конструкций

Мероприятия

Актуализация схемы

Кол

25

5

0

0

0

0

Всего 0 0 0 0 0 0

размещения рекламных

конструкций

4.3 Результаты:

- количество

демонтированных

рекламных конструкций

Кол

МБ 0 0 0 0 0 0

4.4

Демонтаж рекламный

конструкций,

установленных и (или)

эксплуатируемых без

разрешения, срок

действия которого не

истек

Тыс. руб. Всего

50,0 50.0 0 0 0 0

МБ 50,0 50.0 0 0 0 0

 ИТОГО по ВЦП

Тыс. руб.

ВСЕГО 6151,9 7434,5 8208,3 10544,8 6716,3 3582,0

МБ 5855,4 7434,5 8208,3 8525,8 6716,3 3582,0

ОБ 0 0 0 1919,0 0 0

БП 296,5 0 0 0 0 0

- задачи  " Основное мероприятие: «Развитие агропромышленного комплекса в Рыбинском муниципальном

районе»" изложить в следующей редакции:

N

п/п

Наименование

задачи/мероприятия (в

установленном порядке)

Результат выполнения

мероприятия Срок

реализации

годы

Плановый объем финансирования

(тысяч рублей)

наименование

(единица

измерения)

плановое

значение
всего ФБ

ОБ

МБ

БП

ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное мероприятие: «Развитие агропромышленного комплекса в Рыбинском муниципальном районе»

1
Создание условий для развития кадрового потенциала

отрасли

2018 344,0 - - 344,0 - -

2019 614,0 - - 614,0 - -

2020 516,0 - - 516,0 - -

  2021 275,2   275,2

1.1

Выплата денежного пособия

молодым специалистам –

выпускникам учебных заведений,

приступившим к работе на

предприятиях

агропромышленного комплекса

количество

молодых

специалистов,

приступивших

к работе

6 2018 204,0 - - 204,0 - -

4 2019 214,0 - - 214,0 - -

4 2020 216,0 - - 216,0 - -

   4 2021 115,2   115,2

1.2

Организация и проведение

мероприятий в

агропромышленном комплексе

(конкурсы техников

искусственного осеменения и

операторов машинного доения,

организация мероприятий,

приуроченных к

профессиональному празднику -

дню работника сельского

Количество

мероприятий

1 2018 140,0 - - 140,0 - -

3 2019 400 - - 400 - -

хозяйства и перерабатывающей

промышленности, выставка

ЯрАгро)

3 2020 300 - - 300 - -

3 2021 160 - - 160 - -

2.

Поддержка отраслей животноводства и растениеводства

2018 891,2 - 7,2 884,0 - -

2019 619,2 - 4,5 614,7 - -

2020 410,5 - 5,0 405,5 - -

  2021 221,3 - 5,0 216,3 - -

2.1

Поддержка мероприятий по

разработке и реализации

информационных технологий,

мероприятий по повышению

продуктивности скота и птицы

(племенная работа по

искусственному осеменению,

воспроизводство стадо),

агротехнические и

организационно-экономические

мероприятия, направленные на

повышение плодородия почв

(севооборот, семеноводство,

применение удобрений и средств

защиты от вредителей и

сорняков).

Количество

оказываемых

услуг

60 2018 284,0 - - 284,0 - -

60 2019 202,0 - - 202,0 - -

60 2020 213,0 - - 213,0 - -

   60 2021 113,6 - - 113,6 - -

2.2

Поддержка мероприятий в рамках

предоставления субсидии

сельскохозяйственным

товаропроизводителям

 2018 7,2 - 7,2 - - -

 2019 4,5 - 4,5 - - -

 2020 4,5 - 4,5 - - -

    2021 - - - - - -

2.3
Возмещение части затрат на

приобретение племенного скота

приобретено

племенного

12 2018 200,0 - - 200,0 - -

 2019 - - - - - -

крупного рогатого скота молодняка  2020 - - - - - -

 2021 - - - - - -

2.4

Возмещение части затрат по

лабораторным исследованиям

крови сельскохозяйственных

животных

исследовано

проб

130 2018 50,0 - - 50,0 - -

75 2019 25,0 - - 25,0 - -

130 2020 - - - - - -

130 2021 - - - - - -

2.5

Возмещение части затрат по

лабораторным исследованиям

содержания питательных веществ

кормов собственного

производства

исследование

проб

40 2018 50,0 - - 50,0 - -

50 2019 70,0 - - 70,0 - -

40 2020 - - - - - -

40 2021 - - - - - -

2.6

Возмещение части затрат по

ветеринарному обслуживанию

сельскохозяйственных животных

3500 2018 313,5 - - 313,5 - -

3633 2019 317,7 - - 317,7 - -

1000 2020 192,5 - - 192,5 - -

1000 2021 102,7 - - 102,7 - -

Итого по основному мероприятию

2018 1235,2 - 7,2 1228,0 - -

2019 1233,2 - 4,5 1228,7 - -

2020 926,0 - 4,5 921,5 - -

 2021 491,5 - - 491,5 - -

 ИТОГО 3885,9 - 16,2 3869,7 - -

3. Приложение 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение

муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

Источник

финансирования

Всего  Оценка расходов (тыс. руб.)

в том числе по годам реализации

2014

год

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МЦП «Развитие

агропромышленного

комплекса и сельских

территорий

Рыбинского

муниципального

района»

7349,3 1183,5 1506,7 3373,1 1286,0 - - - -

Федеральный бюджет 1862,1 - - 1862,1 - - - - -

Областной бюджет 175,43 - 90,4 58,0 27,03 - - - -

Местный бюджет  5311,8 1183,5 1416,3 1453,0 1259,0 - - - -

ВЦП

«Совершенствование

системы управления

земельными ресурсами

Рыбинского

муниципального

района»

10356,9 5569,5 4787,4 - - - - - -

Местный бюджет 8172,5 4412,1 3760,4 - - - - - -

Бюджеты поселений 2184,4 1157,4 1027,0 - - - - - -

ВЦП

"Совершенствование

системы управления

земельными ресурсами

в рамках

территориального

планирования"

42605,7 - - 6151,9 7434,5 8208,3 10544,8 6716,3 3582,0

Областной бюджет 1919,0 - - - - - 1919,0 - -

Местный бюджет 40390,2 - - 5855,4 7434,5 8208,3 8625,8 6716,3 3582,0

Бюджеты поселений 296,5 - - 296,5 - - - - -

Основное

мероприятие:

«Развитие отраслей

животноводства и

растениеводства»

3885,9 - - - - 1235,2 1233,2 926,0 491,5

Местный бюджет 3869,7 - - - - 1228,0 1228,7 921,5 491,5

Областной бюджет  16,2 - - - - 7,2 4,5 4,5 0

Итого по

муниципальной

программе 64197,8 6753,0 6294,1 9525,0 8720,5 9443,5 11778,0 7642,3 4073,5

Федеральный бюджет 1862,1  - -  1862,1 -  -   - -  -

Областной бюджет
191,6 -  90,4 58,0 27,0 7,2 1923,5 4,5 -

Местный бюджет  57744,2 5595,6 5176,7 7308,4 8693,5 9436,3 9854,5 7637,8 4073,5

Бюджеты поселений 2480,9 1157,4 1027,0 296,5  - -   -  - -

Начальник управления АПК, архитектуры

и земельных отношений               М.В. Лозовская